Sicut in titulo crucis scripta est. postquam eum iepthe liberavit eos ab inimicis: non eis rex factus est: ut intelligeremus hec potius ad ipsum quod ad ipsum iepthe pertinet: de qua scriptura narrationem cludit ita: Et iudicauit iepthe israel sicut annis et mortuus est. Iudicauit et israel sicut ceteri iudices: non ibi regnauit ut princeps sicut hic qui regno voluminibus continentur.

A Nonne ea quae possedit. **Aug.**

Nonne quae hereditauit tibi chamos de tuum possidebis et cetera. Quod quidam latini sic interpretati sunt. Nonne quae dedit tibi chamos de tuum possidebis et cetera. Vbi videt iepthe confirmasse deum qui vocat chamos potuisse alii quod hereditat dare cultoribus suis. Quidam vero sic habet: Nonne quae possedit chamos de tuum hec possidebis: quod aliqd tale potuerit possidere: An forte dominus hoc dicitur quod sub angelitate sunt getes iuxta canticum moysi. Namque ille angelus ibi quem erat filius amon: chamos dominus. Quis ibi audeat affirmare cum possit intelligi hanc opinionem ei dicitur quod putabat deum suum possidere: vel in possessione sibi dedisse?

Et circuens

Nico.de lyra

* **A** Et misit nuncios. Hic ponit supplicatio de peccatis. Ad cuius intelligentiam considerandum quod filius israel petebat transiit pacificus per terram sed regis amorrei: non solum ipse negauit sed eis occurreret eosdem etiam ad prelium provocauit. propter quod dominus ipsum et terram suam in manus filiorum israel tradidit: cuius terra vnam partem seon abstulerat a filio israel ut habeat Numeri.xxi. Rex autem iste amon de quo hic agit regnabat etiam in moab: propter quod illa terram quam seon abstulerat de moab tanquam suam repetebat et a filio israel in iuste possessionem dicebat: quod non erat vere: sicut fuit declaratum Nume.xxi. Igitur circa hoc primo ponit ipsius iepthe petitio humilis. secundo regis amon responsio irrationabilis: ibi: Quibus ille respondit. tertio responsionis evanuatio rationabilis: ibi: Per quos rursum. Circa primum dicit: Et misit nuncios ad reges filiorum amon. volebat enim declarare titulum suum iustum. et ideo primo misit nuncios de pace tractanda. et in his se humiliavit dicens: b) Quid mihi et tibi est: Quasi diceret: non habeo voluntatem bellandi tecum: nec tu habes causam pro me. c) Ut vastares terram meam. i. meo regimini et defensioni commissam. d) Quibus ille respondit. Hic sequenter ponit responsio irrationabilis: cum dicit: e) Quia tulit israel terram meam. quod erat falsum: quia israel non abstulit a filio israel et amon aliquid de terra sua: ut habeat Nume.xxi. et deinceps sed solum a seon et regi. et illud fuit eis licitum: ut declaratum fuit Nume.xxi. et iterum hic declarabit per verba iepthe. f) Per quos rursum. Hic sequenter ponit dicte responsionis evanuatio rationabilis: ubi iepthe ostendit triplici ratione quod illam terram filii israel iuste possidebat. secunda ponit ibi: Tradiditque eum. tertia ibi: Nisi forte. Prima ratio accipit ex hoc quod filii israel in nullo impugnauerunt

pugnauerunt filios amon et moab: sed seon eos impugnante occiderunt: et persequens quicquid possidebat iure belli acquisitionem. Hanc aut rationem iepthe tangit diffuse repetens processum filiorum israel declinando a terminis amon et moab: ut habet Deuter. iiij. et Nume. xxii. Et prout infra usque ibi: g) Egressus est contra eum in iasa. Ipse enim seon iuit obuiam filius israel etiam extra terram suam ad eos debellandum. Ex quo patet quod habuerunt contra eum iustum bellum: et persequens regnum eius iusto bello acquisitum a filio israel fuit ab eis et iuste possessum. h) Tradiditque eum dominus non temere. Hic ponit secunda ratio que accipit ex auctoritate diuinaz quia est dominus celum et terram: et ideo potest terram ab uno possidere alteri dare per sua voluntate: quod fecit de terra possessa a seon rege tradendo eam filio israel possidendum: nam quod dicit deute. iiij. e) Ecce tradidit in manu tua sed regem ezechiel amorem et terram eius incepte possidere et. et hanc rationem tanta git iepthe dicens: Tradiditque eum dominus in manu israel cu et. Et prout infra usque ibi: i) Nonne ea que possedit chamos et. Quod dupliciter exponit. Uno modo sic: Que possedit chamos deus tuus: id est populus moab qui chamos colebat: ut sit sensus: quod illa pars terre moab que actu possidebat ab eo quam filii israel debellauerunt seon: illa de iure erat populi moab: non aut illa pars quam possidebat seon a filio israel acquisita. Alio modo exponit ut sit confirmationis rationis precedentis. Ad cuius intellectum est considerandum: quod sicut fideles victorias suas attribuerunt deo vero: ita infideles victorias suas suo deo falso. Dicit igitur: Nonne ea que possedit: Id est possidere te fecit. k) Chamos deus tuus. Nam in opinionem tuam. l) Quod ibi iure debent: Id est reputas iuste acquisitione per victoriem. m) Que autem dominus deus noster victor obtinuit: quasi diceret multo fortius illud quod obtinuimus deo vero nobis victoriam prestante: iuste est nobis acquisitione et possessionem. n) Nisi forte melior es. Hic ponit tertia ratio que hic accipit ex prescriptione: quia populus israel fuerat in tam longeum et pacifica possessione huius terre quod nullus de cetero deberet reclamare: et maxime quia iustus titulus preserat: ut patet ex predictis. et hoc est quod dicit: Nisi forte melior es Balac filio sephor regi moab: qui erat rex moab illo tempore quo debellatus fuit seorsum: ut habeat Nume. xxii. qui in vocatur balaam ad maledicendum filio israel: non tamen repetebat terram moab quam filii israel abstulerant a seon: sed timebat ne pederet aliam partem et terram madian de qua erat natus: ut dictum fuit ibidem: nec aliquis alius rex post eum repetivit hanc terram. Ideo subditur: o) Aut docere potes per iurgatus sit: Sed quis cum rex moab post balac: per contra israel et pugnauerit contra eum. Ad recuperandum hanc terram: q) Quando habitauit in esebon et viculis eius: et in aroer et vallis illius: vel in cunctis ciuitatibus iuxta iorda-